КОМИТЕТ
    ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПРИКАЗ

                      №

              Санкт-Петербург

 О  медицинском освидетельствовании
в Ленинградской области детей,
передаваемых на воспитание в семью

         В целях реализации  приказа Министерства здравоохранения и медицинской промышленности  Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 25 декабря 1995 года № 369/641 «О медицинском освидетельствовании  детей, передаваемых на  воспитание в семью» (далее-приказ №369/641) приказываю:
      1. Создать  экспертную медицинскую  комиссию Комитета по здравоохранению Ленинградской области по медицинскому освидетельствованию  детей, передаваемых на воспитание в семью (далее-Комиссия),  в составе  согласно приложению 1 к настоящему приказу.
      2. Утвердить   Перечень государственных медицинских  организаций для проведения медицинского освидетельствования  ребенка, передаваемого на воспитание в семью, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
      3. Главным врачам  домов ребенка,  главным врачам межрайонных, районных, городских больниц, подведомственных Комитету  по здравоохранению Ленинградской области обеспечить:
      3.1. направление детей, передаваемых на воспитание в семью, на Комиссию в сопровождении законного представителя ребенка, с предварительной записью на Комиссию;
      3.2. представление документов на  Комиссию, в том числе заключения с результатами медицинского обследования,  осмотров врачами  специалистами  медицинской организации на ребенка, передаваемого на воспитание в семью.
      4.  Назначить ответственным за деятельностью Комиссии начальника отдела организации медицинской помощи женщинам и детям Комитета по здравоохранению Ленинградской области Гайдука А.А.
      5.  Председателю Комиссии обеспечить:
      5.1. организацию деятельности Комиссии в соответствии с приказом №369/641;

2

      5.2. оформление и выдачу медицинского заключения на ребенка, передаваемого на воспитание в семью, в соответствии с приказом №369/641;
      5.3. при  необходимости привлечение  к работе в Комиссии специалистов, не входящих в состав Комиссии.
      6. Главному врачу  Ленинградского областного бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Детская  клиническая больница» обеспечить:
- условия для работы  Комиссии,
- предоставление на время  работы Комиссии помещения, соответствующего  санитарным требованиям;
- запись на Комиссию по номеру телефона (812)5423650 с 9 до 15 часов ежедневно, кроме выходных.
       7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета                                             П.Н. Рязанов

Приложение 1
к  приказу
                                                                      Комитета по здравоохранению
                                                                      Ленинградской области
                                                                                                                                 от           №

Состав
экспертной  медицинской комиссии   Комитета по здравоохранению Ленинградской области по медицинскому освидетельствованию детей, передаваемых на воспитание в семью (далее – Комиссия)

Петрова Н.В. - председатель Комиссии, заместитель главного врача  по медицинской  части (педиатрия)  ЛОГБУЗ «ДКБ» (по согласованию);
Мухина А.К. - заместитель председателя Комиссии, заместитель    главного врача по медицинской части  (КДЦ)  ЛОГБУЗ  «ДКБ» (по согласованию);
Коснецкая Е.А.  – секретарь Комиссии,  логопед КДЦ ЛОГБУЗ «ДКБ» (по согласованию).
[bookmark: _GoBack]      Члены Комиссии:
Богданов В.А.  -  педиатр   ЛОГБУЗ «ДКБ» (по согласованию);
Корзакова А.А. - психиатр детский подростковый ГКУЗ ЛОПНД (по
                                   согласованию);
Крайнова М.Л. - невролог, заведующая отделением функциональной
                                   диагностики ЛОГБУЗ «ДКБ» (по согласованию);
Окопный К.Ю. - хирург  ЛОГБУЗ «ДКБ» (по согласованию);
Севрюгова А.П. - хирург  ЛОГБУЗ  «ДКБ» (по согласованию);
Соловьева Е.А. - невролог ЛОГБУЗ «ДКБ» (по согласованию);
Филатов И.Ю. - психиатр детский подростковый ГКУЗ ЛОПНД (по согласованию).

                                                                                                                                   Утверждено приказом
                                                                      Комитета по здравоохранению
                                                                      Ленинградской области
                                                                                                                                   от               №
                                                                                                                                 (приложение 2)

Перечень государственных медицинских  организаций
для проведения медицинского освидетельствования  ребенка,
передаваемого на воспитание в семью

 Ленинградской областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница»

 Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградский областной  психоневрологический диспансер